ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
27 апреля 2020 года                                                              №188

О внесении изменений в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 10 ноября 2017 года № 405 «О муниципальной программе Знаменского района Орловской области «Обеспечение жильем молодых семейна 2018-2021 годы»

В целях упорядочения программных мероприятий и объектов финансирования муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей», Администрация Знаменского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 10 ноября 2017 года № 405 «О муниципальной программе Знаменского района Орловской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2018-2021 годы» следующие изменения:
1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу образования Администрации Знаменского района
Орловской области (Е.В. Морозова) предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства (Л.В. Скрипченко) для размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети Интернет.
3.  Финансовому отделу Администрации Знаменского района Орловской области (А.Е. Белякова) внести соответствующие изменения в бюджетную роспись Знаменского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Знаменского района Басова А.А.

 Глава Знаменского района                                   		С.В. Семочкин

Приложение
к постановлению Администрации
Знаменского района Орловской области
от «___» ____________ 2020 г. № ____

Приложение
к постановлению Администрации
Знаменского района Орловской области
от «13» декабря 2019 г. № 524

Приложение
к постановлению Администрации
Знаменского района Орловской области
от «10» ноября  2017 г. № 405

ПАСПОРТ
муниципальной программы Знаменского района Орловской области
"Обеспечение жильем молодых семей"

	Наименование программы
	«Обеспечение жильем молодых семей »
(далее также муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Знаменского района Орловской области

	Соисполнители муниципальной программы
	__________

	Основные мероприятия муниципальной программы
	Основными мероприятиями по финансовому обеспечению программы являются:
- разработка и обновление финансовых и экономических механизмов оказания государственной поддержки молодым семьям в улучшении жилищных условий;
- подготовка необходимых технико-экономических обоснований и расчетов при разработке проектов бюджетов всех уровней на соответствующий год и плановый период.

	Цель муниципальной программы
	Основная цель программы- государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей Знаменского района, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	Задачи муниципальной программы
	Основная задача программы - предоставление молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, бюджета Орловской области и местного бюджета;
доля молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, бюджета Орловской области и местного бюджета, в общем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий;
доля оплаченных свидетельств на приобретение жилья в общем количестве свидетельств на приобретение жилья, выданных молодым семьям.

	Объем бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования программы составит:
2018  федеральный бюджет – 117 306 руб.;
          областной бюджет – 117 306 руб.;
          районный бюджет – 244 188.;
2019  федеральный бюджет – 350 242,20 руб.;
          областной бюджет – 18 433,80 руб.;
          районный бюджет – 110 124 руб.;
2020  федеральный бюджет – 150 822 руб.;
        областной бюджет – 0 руб.;
           районный бюджет – 128 478.;
2021   федеральный бюджет – 168 900руб.;
           областной бюджет – 51 200 руб.;
       районный бюджет – 172 400 руб.
2022   федеральный бюджет – 168 900 руб.;
           областной бюджет – 51 200 руб.;
       районный бюджет – 172 400 руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Успешное выполнение мероприятий программы позволит обеспечить жильем 1 молодую семью в год, а также обеспечит: создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей; привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также   собственных средств граждан; создание условий для формирования активной жизненной позиции молодежи;
укрепление семейных отношений и снижение социальной напряженности в обществе;
улучшение демографической ситуации в Знаменском районе Орловской области (далее – Знаменский район).

Приложение
к постановлению Администрации
Знаменского района Орловской области
от «___» ____________ 2020 г. № ____

Приложение 2
к  муниципальной  программе
"Обеспечение жильем молодых семей"

СТРУКТУРА ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДОЛГОСРОЧНОЙ РАЙОННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ"

						(рублей, с учетом прогноза цен
						на соответствующие годы, КБО = 0,6)
	Источники расходов
	Объемы финансирования программы, руб.

	Всего по
программе
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
из них:
	2 135 100
	478 800
	478 800
	279 300
	392 500
	392 500

	федеральный
бюджет
	974 248,2
	117 306
	350 242,20
	150 822
	168 900
	168 900

	областной
бюджет
	289 339,8
	117 306
	18 433,80
	0
	51 200
	51 200

	местный
бюджет
	871 512
	244 188
	110 124
	128 478
	172 400
	172 400

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-